
Σελίδα 1 από 2

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Λαμία, 12 – 12 – 2019
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Αρ. Πρωτ. : (οίκ.) 282163 / 4038
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
Τμήμα Συλλογικών Οργάνων

Ταχ/κή Δ/νση : Λ. Καλυβίων 2
Ταχ. Κωδ. : 351 32 – Λαμία
Πληροφορίες : Φώτης Παπαευσταθίου
Τηλέφωνο : 22313-54711
FAX. : 22313-54715
E-mail : fotis.papaefstathiou@pste.gov.gr

ΘΕΜΑ : « Πρόσκληση εγγραφής πολιτών στον ειδικό κατάλογο για συμμετοχή
στην συγκρότηση της Περιφερειακής Επιτροπής Διαβούλευσης Στερεάς
Ελλάδας»

Α Π Ο Φ Α Σ Η - Π Ρ Ο Σ Κ Λ Η Σ Η

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις του άρθρου 178 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με το άρθρο 105 του Ν. 4555/2018 (Φ.Ε.Κ. Α΄

133) Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι», σύμφωνα με τις οποίες σε κάθε Περιφέρεια

συνιστάται, ως γνωμοδοτικό όργανο, η Περιφερειακή Επιτροπή Διαβούλευσης.

2. Το Π.Δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ Α΄ 241),

όπως έχει τροποποιηθεί - επικαιροποιηθεί με τις υπ. αριθμ. πρωτ. 3203/84663/22-6-

2017 (ΦΕΚ Β΄ 2201/28-06-2017), 3749/77622/11-6-2018 (ΦΕΚ Β΄ 2467/27-6-2018),

6041/119763/22-8-2018 (ΦΕΚ Β΄ 3806/4-9-2018) και 7062/149508/5-10-2018 (ΦΕΚ

Β΄ 4524/16-10-2018) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, και ισχύει σήμερα.

3. Την αριθμ. 21/24-6-2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λαμίας με την

οποία ανακηρύχτηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, για την περιφερειακή περίοδο 2019-2023.

mailto:fotis.papaefstathiou@pste.gov.gr
ΑΔΑ: 6Η5Β7ΛΗ-2ΘΟ



Σελίδα 2 από 2

4. Την ανάγκη συγκρότησης και λειτουργίας της εν λόγω Επιτροπής με συμμετοχή

πολιτών της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας οι οποίοι είναι εγγεγραμμένοι στους

εκλογικούς καταλόγους των Δήμων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, για τη νέα

θητεία της περιφερειακής αρχής.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση, δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του

Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Απευθύνουμε δημόσια πρόσκληση προς τους πολίτες της Περιφέρειας Στερεάς

Ελλάδας, οι οποίοι είναι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους των Δήμων της

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, για εγγραφή τους στον ειδικό κατάλογο που θα προκύψει

για τις ανάγκες της σύστασης και συγκρότησης της Περιφερειακής Επιτροπής

Διαβούλευσης.

Οι ενδιαφερόμενοι πολίτες για την εγγραφή τους στον ειδικό κατάλογο, θα πρέπει να

υποβάλλουν στην Διεύθυνση Διοίκησης της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας (Λ. Καλυβίων

2 – Λαμία – Τ.Κ. 351 32 - υπόψη κ. Φώτη Παπαευσταθίου - τηλ. 22313-54711), μέσα σε

χρονικό διάστημα πέντε (5) ημερών από την ανάρτηση της παρούσας στην ιστοσελίδα

της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, αίτηση - υπεύθυνη δήλωση με πλήρη στοιχεία

(ονοματεπώνυμο - πατρώνυμο - μητρώνυμο - διεύθυνση κατοικίας - τηλέφωνα

επικοινωνίας).

Η παρούσα απόφαση - πρόσκληση με ευθύνη της Διεύθυνσης Διαφάνειας και

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Π. Στ. Ε. να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Π. Στ. Ε.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

ΦΑΝΗΣ Χ. ΣΠΑΝΟΣ

ΑΔΑ: 6Η5Β7ΛΗ-2ΘΟ


	      Έχοντας υπόψη : 

		2019-12-19T08:12:12+0200
	Athens


		2019-12-19T08:43:35+0200
	ELENI CHAMPIPI




